



XXIX. évfolyam 3. szám
2025. október

GYÖNGYÖSTARJÁNI

HÍRMONDÓ



GYÖNGYÖSTARJÁN KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATÁNAK INGYENES INFORMÁCIÓS KIADVÁNYA

Kerek egy évszázad



100

Gyöngyöstarjában, 1925. szeptember 13-án született, éppen 100 éve Záper Mátyásné, Nagy Ilona, aki egész életét a településen töltötte. Fiatal korától kivette a munkából, gyerekként marokszedő volt, majd ahogy sokan mások is, a szőlővel foglalkozott.

E nem mindennapi esemény alkalmából a képviselő-testület tagjai személyesen mentek el köszönteni Ilonka nénit, aki már a családja körében várta a grénium tagjait.

Az ünnepeltet a Tenéked minden öröm, holtig adassék dalrészlettel köszöntötték, természetesen virággal és temérdek jókívánsággal fűszerezve.

Ezúton is köszöntjük Záper Mátyásné Ilonka nénit, aki példamutató életével és kitartásával mindannyiunk számára értéket teremtett. Kívánjuk, hogy az elkövetkezendő évek is hozzanak számára erőt, boldogságot, és még sok örömteli pillanatot a családja körében.



Tisztelt Nyugdíjas Lakosok!

Az Idősek világnapja alkalmából Gyöngyöstarján Község Önkormányzatának képviselő-testülete tisztelettel és szeretettel meghívja a település 65 éven felüli lakosait 2025. október 4-én (szombaton) 16 órai kezdettel a Markovits Brigitta Közösségi Színtérben rendezendő ünnepi műsorra.

A programban közreműködik a Mosolyfalva Óvoda és Bölcsőde nagycsoportja, Báder Ernő és cigányzenekara, valamint Kalina Enikő magyarnóta énekesnő is.

Az önkormányzatnál korábban kérelmet benyújtók a műsort megelőzően 16 órától vehetik át az idősek napi utalványait a Közösségi Színtér előterében. Aki ebben az időben nem tudja átvenni az utalványt, 2025. október 6-tól november 27-ig megteheti személyesen vagy meghatalmazott útján, a Polgármesteri Hivatalban ügyfélfogadási időben.

Várjuk Önöket szeretettel!

Változás a többlakásos házak gázkedvezményében

2025. augusztus 1-jétől csak azokra az ingatlanokra állítható ki jegyzői hatósági bizonyítvány a legalább kettő, legfeljebb négy lakással rendelkező házak gázkedvezményéhez, ahol a lakások mindegyike megfelel az alábbi feltételeknek:

A lakás helyiségei egyidejűleg tegyék lehetővé a pihenést, az alvást és az otthoni tevékenységek folytatását, a főzést, étkezést és mosogatást, a tisztálkodást, a mosást, az illemhelyhasználatot, az életvitelhez szükséges anyagok és tárgyak tárolását, szükség esetén az otthoni, irodai jellegű munkavégzést.

A lakásnak fűthetőnek kell lennie, a rendeltetésének megfelelő szellőzést, megvilágítást minden helyiségben biztosítani kell.

A 30 m²-t meghaladó hasznos alapterületű lakás legalább egy lakószobájának legalább 18 m² hasznos alapterületűnek kell lennie. Ebbe az alapterületbe nem számítható be a főző és az étkező funkció céljára is szolgáló helyiség, helyiségrész hasznos alapterülete, amennyiben az a lakószoba légterével közös.

A 30 m²-t meghaladó, de legfeljebb 80 m² hasznos alapterületű lakásban egy legalább 2 m² hasznos alapterületű tároló helyiséget kell létesíteni, amely a lakáson kívül is elhelyezhető, ha a lakás bejáratától közös használatú közlekedőn 10 méteren belül elérhető a tároló helyiség.

A 80 m²-t meghaladó hasznos alapterületű lakásban egy legalább 5 m² hasznos alapterületű háztartási helyiséget kell kialakítani.

A legfeljebb 30 m² hasznos alapterületű lakás lakószobájának legalább 16 m² hasznos alapterületűnek kell lennie. Amennyiben a lakószoba főzés céljára is szolgál, a szoba hasznos alapterülete legalább 20 m². A legfeljebb 30 m² hasznos alapterületű lakásban olyan előteret vagy előszobát kell kialakítani, amelyben egy legalább 1,20 × 0,60 méter alaprajzi méretű, 2,40 méter magas szekrény elhelyezhető. A lakószobával közös légterben lévő előter nem csökkentheti a lakószoba minimális alapterületét.

A hasznos alapterületbe beleszámítható az a terület, ahol a belmagasság legalább 1,90 méter.

Mini bölcsőde

2025. augusztus 31-től a Mosolyfalva Óvoda és Bölcsőde a családi bölcsőde helyett mini bölcsődei szolgáltatást biztosít. Az étkezési térítési díjak nem változtak, viszont az óvodásokat megillető étkezési díj kedvezmények ezentúl a mini bölcsődei ellátottaknál is igénybe vehetők. A napi gondozási díj 500 Ft.

Térfigyelő kamera

A közterületen működő fix, forgatható és rendszámfelismerő funkcióval is rendelkező térfigyelő kamerák 15/2025. (VI. 30.) önkormányzati rendelettel aktualizált listája az önkormányzat honlapján az adatkezelési tájékoztatóval együtt elérhető.

Sírhelyek megváltása

Felhívjuk a hozzátartozók figyelmét, hogy a hagyományos és urna sírhelyeket az utolsó temetéstől számított 25 év, sírboltokat (kriptákat) 60 év, urna fülkéket 10 év elteltével ismételtelen meg kell váltani.

A megváltás menetéről és díjairól a Gyöngyöstarjáni Közös Önkormányzati Hivatalban ügyfélfogadási időben (hétfőn 8-12 és 12.30-17 óra között, szerdán 12.30-16 óra között, pénteken 8-12 óra között) kérhető tájékoztatás.

A GYÖNGYÖSTARJÁNI KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI HIVATAL

ÜGYFÉLFOGADÁSI IDEJE

Hétfő 08.00 – 12.00

12.30 – 17.00

Szerda 12.30 – 16.00

Péntek 08.00 – 12.00

PÉNZTÁRI ÓRÁK

Hétfő 08.00 – 11.00

Szerda 13.00 – 16.00

Péntek 08.00 – 11.00



CSATLAKOZZON A KSH

**EURÓPAI
LAKOSSÁGI**

EGÉSZSÉGFELMÉRÉS

ADATFELVÉTELÉHEZ!

Most Ön is szerepelhet a statisztikákban!

A rendszeresen ismétlődő egészségfelmérések által megismerhetők az egészségi állapot és az azt befolyásoló életmódbeli tényezők közötti összefüggések, továbbá a lakosság egészségi állapotában bekövetkező változások is nyomon követhetők. A felvétel révén nyert adatok hozzájárulnak az egészségpolitikai intézkedések kidolgozásához, az egészségügyi ellátórendszer minőségének javításához.

Miért érdemes részt venni a felvételben?

- ▶ Mert időráfordítását online kitöltés esetén 5000 Ft-os utalvánnyal köszönjük meg.
- ▶ Mert válaszával fontos társadalmi és egészségügyi döntésekhez járulhat hozzá.
- ▶ Mert a részvétel önkéntes és anonim.
- ▶ Mert az online válaszadás **kényelmesen** megoldható az otthonából, de telefonon és személyesen is válaszolhat a kérdőív kérdéseire.

Az Európai lakossági egészségfelméréshez kapcsolódóan a Nemzeti Népegészségügyi és Gyógyászati Központ (NNGYK) az egészséget meghatározó táplálkozási szokások megismerésére, valamint a tápláltsági állapot felmérésére külön vizsgálatot végez. Az Országos Táplálkozási és Tápláltsági Állapot Vizsgálatot (OTÁP2025) egészségügyi szakemberek végzik előre egyeztetett időpontban. A vizsgálat során nyert információk a lakosság egészségének megőrzését támogató programok kialakítását segítik elő.

Az OTÁP2025-ben való részvételt okoskártyával és 15 000 forintos utalvánnyal köszönik meg.

Számít a válasza!

FONTOS!

A felvételbe kiválasztott személyek postai úton, levélben vagy ügyfélszolgálaton keresztül kapnak felkérést az adatszolgáltatási lehetőségre.

Figyelje a KSH megkeresését, és csatlakozzon Ön is!

A felmérés a 2025. szeptember–decemberi időszakban zajlik.



További információ:
www.ksh.hu/elef2025



A rendezvény ingyenes.

A rendezvényről kép és/vagy hangfelvétel készül.

Szépkorúak köszöntése

Gyöngyöstarján Község Önkormányzatának Képviselő-testülete tisztelettel meghív minden kedves szépkorú gyöngyöstarjáni lakost az Idősek Világnapja alkalmából rendezendő ünnepségre.

Helyszín:

Markovits Brigitta Közösségi Szintér
3036 Gyöngyöstarján, Jókai tér 5.

Időpont:

2025.10.04. 16:00

Program:

16:00 – Vendégvárás
17:00 – Mosolyfalva Óvoda nagycsoportos néptáncosok műsora.
17:10 – Kiss Viktor polgármester ünnepi köszöntője
17:15 – Operett és nótá műsor
18:30 – Rendezvény zárása

Meghívó



A program a TOP_PLUSZ-3.1.3-23-HE1-2024-00013 "Helyi humán fejlesztések Gyöngyöstarjában" pályázat keretében valósul meg.

Erős versenyszezon

Az idei 2025-ös táncos tanévünk Gyöngyöstarjában mind a két versenycsapattal, a versenyekre való felkészüléssel kezdődött!

A márciusig tartó sokszor izzasztó, fárasztó edzések után, lelkesen és felkészülten először a Gyöngyösön megrendezett, Abigél Országos Minősítő táncversenyén indultak a gyöngyöstarjáni gyerekek, ahol a GTB csapat junior korosztályban arany minősítést, a GTS csapat gyerek korosztályban ezüst minősítést szerzett!

Majd a Ritmus csapatok Országos bajnokságára mentünk, ahol a GTB csapat junior korosztályban 3.helyezést ért el.

Ezután az UPDF Unity For Passion Dance Fest Országos Tavaszai táncversenyén egy nagyon erős mezőnyben a GTB csapat junior korosztályban 7. helyezést ért el.

Szintén az UPDF versenysorozat Tavaszai Bajnokságán a kisebbek a GTS csapat gyerek korosztályban 1. helyezést szerzett!

És a versenysorozat végén az ország egyik, ha nem, a legszínvonalasabb Hip-Hop táncversenyén a Fusion Dance Contest Mosonmagyaróvári Bajnokságán a GTB csapat junior korosztályban 10. helyezést ért el.

Majd az - UPDF versenysorozat minősítő táncversenyén a GTS csapat gyerek korosztályban bronz minősítést szerzett!

A versenyek után elkezdődött a lázas készülődés a nyári táncgálára és a nyári fellépésekre. A kisebb táncosok, a GTS csapat először az Abasári táncosokkal együtt az Abasári Tekerés fogadó rendezvényén léphettek színpadra. Majd mind 2 csapat táncosai felléptek a Gyöngyöspatai Gyerek napon és otthon helyben a Gyöngyöstarjáni Gyerek napon is.



Részt vettünk a júliusi helyi Nyitott Pincék napján, ahol sütöttünk, főztünk és támogatást gyűjtöttünk a táncos gyerekeknek, ezeket a támogatásokat legtöbbször az egész napos versenyek kiadásaira fordítjuk és a gyerekek fellépős ruháira.

Nyári napközis táncműhelyt tartottunk a Gyöngyöstarjáni falumúzeumban, amit a gyerekek minden évben a legjobban várnak. A tábor hetén a gyerekek mindennapos táncórákon vettek részt, ahol kreatív és játékos ügyességi feladatokban mutathatták meg tehetségüket.

Részt vettünk mindkét csapattal a Gyöngyöstarjáni szüreti felvonuláson, majd az utána szervezett fellépésen ahol a gyerekek bemutatták a falu előtt a múlt félévben tanult produkcióikat!

Szeptemberben elkezdődött a 2025-2026 táncos tanévünk! Gyerekeink korosztályra bontva kicsik- nagyok, 2 csapatban tanulhatják tovább a Hip-Hop táncot. Törpék 7-12 éves korig! Nagyok táncstudás szerint 12 éves felett!

Várunk minden táncolni szerető gyermeket csapatunkba!

Babus Alex



Gyöngyöstarjáni srácok diadala a Mátrában

Júniusban rendezték meg a 30. jubileumi Bene Kupát Mátrafüreden, amelyen idén is szép számmal vettek részt csapatok a környéki településekről. Számunkra mégis a legjelentősebb és a legszebb eredmény az, hogy a gyöngyöstarjáni fiúk fantasztikus játékkal taroltak és a jubileumi tornáról nagyon szép eredménnyel tértek haza.

A gyöngyöstarjáni Bullder SC csapata első helyezésként hozhatta el a vándor serleget és az emléklapok, emellett a csapattagok kitűnő játékát is díjazták: Darók Ádám kapta a legkevesebb gólt kapott kapus díját, Ludányi Nándor pedig a legtöbb gólt lövő gólkirályi címet kapott.

Büszkék vagyunk a teljesítményükre, csak így tovább! Szép volt fiúk!



első sor balról jobbra: ifj. Nágel Ádám, Ludányi Nándor, Korponyi János, Darók Ádám
hátsó sor balról jobbra: Darók Richárd, Ludányi Attila, Vernyik Dávid, Bálint Tibor

Hírek a tűzoltószertárból



A Gyöngyöstarján Önkéntes Tűzoltó Egyesület idén is településünk biztonságán dolgozott és dolgozik továbbra is. Mindennapi munkánk nemcsak a beavatkozásokból áll, hanem számos olyan feladatból is, melyek a megelőzést és a felkészülést segítik. Az elmúlt hónapokban átvizsgáltuk a község összes tűzcsapját, részt vettünk egy árvízvédelmi gyakorlaton, amelyen több környező település – köztük Gyöngyösoroszi és Gyöngyössolymos – önkénteseivel együttműködve erősítettük felkészültségünket, valamint jelen voltunk az ideai szüreti felvonuláson is.

Külön öröm számunkra, hogy az önkormányzatnak kölcsön tudtuk adni az egyesület kisbuszát, amellyel a környező településekről érkező gyerekek is könnyebben eljuthattak a Kányádi Sándor Általános Iskolába. Bár szerettünk volna nyáron egy ingyenes tűzoltó tábort is szervezni a helyi fiataloknak, az alacsony érdeklődés miatt ezt sajnos le kellett mondanunk – bízunk benne, hogy a jövőben lesz rá igény,

hiszen fontosnak tartjuk, hogy a gyerekek játékos formában ismerkedjenek meg a tűzvédelemmel és a közösségi szolgálattal.

Örömteli hír, hogy egyesületünk idén két pályázat elnyerésével is extra forráshoz jutott, melyek segítségével a több mint 20 éves bútorainkat részben le tudtuk cserélni, vásárolhattunk egy új számítógépet. Ezeket túl a tűzoltószertár két helyiségét is felújíthatjuk, így még jobban biztosítjuk a megfelelő körülményeket a szolgálat ellátásához.

Idei terveink között szerepel még a temető ravatalozó épület mögötti terület rendezése is, ahol a felgyülemlett zöldhulladékot összegyűjtjük és az előírásoknak megfelelően megsemmisítjük.

Természetesen a sok feladat mellett a közösségépítésre is figyelünk: szeptember 26-án egyesületünk tagjai és hozzátartozóik közös vacsorán találkoztunk, ahol az ideán elért eredményekért adunk hálát.

Ahogy közeledik a fűtési szezon, szeretnénk felhívni a lakosság figyelmét néhány fontos dologra: csak megfelelő tüzelőanyagot használjanak, szemetet és műanyagot semmiképpen ne égesse, mert az egészségre és a környezetre is káros, valamint a kéményben is súlyos károkat okozhat. Fontos továbbá a kémények rendszeres tisztítása és a fűtőberendezések biztonságos üzemeltetése, hiszen ezekkel a lépésekkel megelőzhető a legtöbb baleset.

Egyesületünk tagjai továbbra is elhivatottan végzik munkájukat, legyen szó megelőzésről, gyakorlatokról vagy éppen beavatkozásról. Köszönjük a gyöngyöstarjáni önkormányzat és lakosság bizalmát és támogatását, amely erőt ad számunkra a mindennapokban!

Kovács László
gazdasági felelős



IRATKOZZ FEL HÍRLEVELÜNKRE



MARKOVITS BRIGITTA
KÖZÖSSÉGI SZINTÉR
KÖZÖSSÉGET ÉPÍTÜNK

Évkezdés a Gyöngyöstarjáni Kányádi Sándor Általános Iskolában

Szeptember elején ismét benépesült iskolánk: kezdetét vette a 2025/2026-os tanév. A tanévindítás idén is több szép és emlékezetes eseménnyel kezdődött.

A legkisebbek számára megszerveztük a „gólyatábort”, amely két délelőtti órát zajlott. Az ismerkedős játékok, vidám közös programok és barátkozós feladatok segítettek abban, hogy az óvodából érkező gyerekek könnyebben beilleszkedjenek, és otthon érezzék magukat új közösségükben.

A tanévnyitó ünnepség méltó és ünnepélyes pillanatokkal indította el a tanévet. Elsőseink ezen a napon tettek fogadalmat, amelynek köszönhetően hivatalosan is **”Kányádi” diákokká váltak**. A fogadalom után minden kisdíák iskolai kitűzőt kapott, mely szimbolizálja összetartozásunkat. Az ünnepség egyik legszebb pillanata volt, amikor **a nyolcadikosaink kézen fogva bekísérték az elsőöket**, ezzel is kifejezve, hogy az iskola közössége mindig támogatón áll a legkisebbek mellett is.

A legnagyobbak számára ez a tanév különösen meghatározó: ők azok, akik példát mutatnak társaiknak szorgalomból, kitartásból, közösségi szellemben és felelősségvállalásban. Utolsó közös tanévükben számos élmény és feladat vár rájuk, mielőtt a ballagáson elköszönnek szeretett iskolájuktól.

Az idei tanévben iskolánk nevelőtestülete új kollégákkal is gazdagodott:

- Pintér Zsuzsanna Kincső tanítóként csatlakozott hozzánk, angol műveltségterülettel, így az alsó tagozatosok angol nyelvi nevelésében vállalt fontos szerepet.
- Varga Erika tanítóként kezdte meg munkáját intézményünkben. Kis elsőseinknek, valamint harmadik osztályosainknak matematikát tanít, nagy szeretettel és lelkesedéssel fordul tanítványai felé.

Új oktatási módszerek és lehetőségek iskolánkban

Az idei tanévben több új programmal is gazdagodott iskolánk, melyek célja, hogy a gyerekek játékos, élményalapú módon szerezhessenek tudást és fejlődhessenek különböző készségeikben.

Sakkpalota Program

Az első és második diákok a mesebeli Sakkpalota világába léphetnek be, ahol a képzelet és a valóság találkozik a sakk alapjaival. A Polgár Judit Módszer részeként megvalósuló program fejleszti a logikus és kreatív gondolkodást, a problémamegoldó képességet, miközben a gyerekek játékos formában sajátítják el a sakk szabályait és eszközrendszert.

Numicon

Ez az élményalapú, szemléletes matematikaoktatási módszer a gyerekek számára kézzelfoghatóvá teszi a számok és műveletek világát, és elsőseink már ezzel ismerkednek. A program nemcsak az aritmetikai készségeket fejleszti, hanem a logikus gondolkodást, a problémamegoldást és a kreativitást is.



„Mesékkel az iskolában”

Iskolánk saját fejlesztésű, komplex iskola-segítő programja, melyet Rechterisz-Hadobás Beáta pedagógus dolgozott ki elsősorban első és második osztályos tanulók számára. A mesékre épülő élményfoglalkozások célja, hogy megkönnyítsék az óvoda-iskola átmenetet, és megerősítsék azokat a rész-képességeket, amelyek az eredményes tanuláshoz elengedhetetlenek.

Gyermekjoga

A gyerekek játékos joggyakorlatok segítségével fejleszthetik testtudatukat, egyensúlyukat és koncentrációjukat. A mozgásformák oldják a feszültséget, támogatják az érzelmi stabilitást és az önbizalom erősítését. Emellett a közös gyakorlás erősíti a közösségi élményt és a szociális készségeket is.

Iskolába hívogató – közös élmények nagycsoportosoknak és szüleiknek

Szeretettel hívjuk és várjuk a település nagycsoportos óvodásait szüleikkel együtt három különleges alkalomra, ahol ízelítőt kaphatnak iskolánk légköréből és programjaiból:

- 2025. november 11. – Márton-napi szokások: játékos, fejlesztő foglalkozás a legkisebbeknek,
- 2025. december 9. – Adventi készülődés: közös kézműves program gyermekeknek és szüleiknek,
- 2026. március 5. – Forgószínpad jellegű nyílt nap: a szülők betekínhetnek tanítási módszereinkbe, míg a gyerekek változatos foglalkozásokon vehetnek részt.

Ezek a találkozások remek lehetőséget kínálnak arra, hogy az óvodából iskolába készülő gyermekek és családjaik közelebbről is megismerjék intézményünket, pedagógusainkat és közösségünket. A pontos részleteket minden alkalom előtt külön is hirdetjük.

Bízunk benne, hogy az új tanév minden diák számára élményekben gazdag és eredményes lesz, s pedagógusainkkal együtt közösen tudunk tenni azért, hogy gyermekeink tudással, barátságokkal és szép emlékekkel gazdagodjanak.

Tippanné Szabó Erika
igazgató



MOSOLYFALVA ÓVODA ÉS BÖLCSŐDE

Változások az óvoda életében

Ezúton is értesítjük községünk lakóit, hogy átszervezés miatt 2025. szeptember elsejétől családi bölcsődénk mini bölcsődeként üzemel, ezért változott óvodánk neve.

Új nevünk:

Mosolyfalva Óvoda és Bölcsőde.

Köszönjük a kisgyermekes családoknak a bizalmat, hogy ránk bízák legféltettebb kincseiket, a gyermekeiket bölcsődés kortól iskolakezdésig!

Szeptember elsejére megújult udvarunk. Nagy örömünkre szolgál, hogy ezen a nyáron sikerült megvalósítani egy nagy léptékű felújítást az udvari eszközök megtartása érdekében.

Pavilonjaink sok évvel ezelőtt szülői felajánlasként készültek. Azóta is nélkülözhetetlen elemei az udvari életnek. Teljes körű felújításon esett át a nagyobbik. Tartóoszlopait és az apácarácsot le kellett cserélni. A pavilon padjai és rönk asztalai új festést kaptak. A tető szélére esővíz elterelő lemez került felhelyezésre.

A kispavilon nem volt annyira rossz állapotban, de ez is felújítást igényelt. Teljes körű festést kapott. Az udvaron kihelyezett rönk padokat is sikerült lefestetni. Az újrahasznosítás jegyében a régi tartó oszlopok ép részéből lépegető került kialakításra. Új homokozó is készült. A felújítás szülői támogatással, támogatásból, felajánlásokból valósult meg, amit hálás szívvel köszönünk minden jelenlegi és a már elballagott óvodásunk, bölcsődésünk családjának! A felújítási munkálatokat Tóth Péter és csapata végezte. Nagyon köszönjük áldozatos és profi munkájukat!

A nyár forró hetei alatt izgalmas és tartalmas heteket szerveztünk óvodásainknak. A hőség előtt, reggelente volt lehetőség a járművek használatára a közlekedési pályán, ezért az első nyári témával a közlekedési szabályokat dolgoztuk fel. Ezzel segítettük a biztonságosabb, lehetőség szerint balesetmentes bicikli-



zést, motorozást. Gyermeki kezdeményezésre tartottunk dínó hetet, lepkés hetet. Feldolgoztuk a nyári gyümölcsök, az udvar növényei és a mindenki dolgozik témát is. A kánikulában volt lehetőség pancsolásra, sok-sok vizes játékra is.

Tartalmas két napos programmal indítottuk az új nevelési évet. Régi szokás volt már óvodánk udvarán ősszel a szüret. Két évvel ezelőtt arra gondoltunk, hogy visszatérünk a közösségekben élő hagyományokhoz és a helyi szokások szerint valósítjuk meg ezt a programot. Kivisszük a gyerekeket a szőlőbe, hogy tevékenyen megtapasztalhassák, honnan és hogyan kerül az asztalra a szőlő, hogy dolgozzák fel a gyümölcsöt. Célunk, hogy minél több élményt, tevékeny tanulási lehetőséget biztosítsunk számukra.

Szeptember 12-én tehát felkerekedtünk és együtt szüreteltünk a közeli szőlőben. Szőlőszedés, puttonyozás, bogyózás, taposás, préselés volt a program. A munka után falatoztak is, ahogy ősünk is tették. A szőlőben fővő paprikás krumplinál nincs is jobb étel.

18 mázsa szőlőt szedtek a gyerekek. Tehát a „pince tele, a gazda megpihenhet”, lezárhatjuk a szüretet a munka után járó szórakozással. E célból szeptember 13-án Szüreti családi délutánra vártuk a családokat a Falumúzeum

udvarára. Nótázással a Nagyik és Unokák Énekkarral, falatozással, népi játékokkal és tánczással készültünk.

Az intézmény nevének változásának apropóján egy másik tervünket is megvalósítottuk ezen a napon. Első alkalommal avattuk fel a Mosolyfalva Óvodába és Bölcsődébe járó gyermekeket egy csodaszép kitűzővel. Ezzel is erősítve azt a tudatot, azt az érzést, hogy mi egy közösséget alkotunk. Mostantól hagyomány lesz a mi életünkben is minden új nevelési év elején az avató ünnepség. Óvodánk már jól ismert logója a három házikó, ami a 3 csoportot jelképezi. Ezt a logót töltöttük meg színekkel, és ez a színes logó került a kitűzőnkre.

Komoly összefogás eredménye volt a szüreti rendezvény. Ezúton is hálás szívvel köszönöm óvodánk minden dolgozójának, a segítő szülőknek, a Szülői Szervezetnek, támogatóinknak és a középiskolás diákoknak az időt, az energiát, a sok munkát és felajánlást!

Feketéné Reviczki Hajnalka Krisztina igazgató



Őszi programszüret

Ahogy rövidülnek a nappalok és túl leszünk a szüret fáradalmain, úgy készülünk programokkal, hogy a szürke hétköznapokat ugyanolyan színessé tegyük, amilyen maga az ős is. De, hogy a tél se legyen csendesebb, már arra is kész tervekkel állunk. Az alábbi programok valósulnak meg októbertől:

okt. 11. – Gyöngyöstarjáni Egészségnap szűrővizsgálatokkal

A szombat délután folyamán különböző vizsgálatokra lehet térítésmentesen jelentkezni: fogászati állapotfelmérés, tüdőgyógyászati felmérés, szív- és érrendszeri vizsgálat, teljes test analízis, szemészeti szűrés, labor vizsgálatok (koleszterin, PSA, Ca125, vércukor), önvizsgálat tanítás, táplálkozási tanácsadás, egészségfejlesztési alapismeretek.

Helyszín: Markovits Brigitta Közösségi Színtér

okt. 16. – Csütörtöki találkozások a könyvtárban

A jó gyakorlatot nem hagyjuk elveszni, ezúttal is várjuk csütörtökönként az érdeklődőket előadásainkra (október 16., 30., november 6., 20.) A program jelenleg szervezés alatt van, az előadók és az előadások címe elérhető lesz a Közösségi Színtér facebook oldalán és hirdetményként a megszokott plakáthelyeken.

Helyszín: Közösségi Színtér, Könyvtár

okt. 22. – 56-os megemlékezés

Szeretettel várjuk mindazokat, akik közösen szeretnék megemlékezni és tiszteletüket leróni az 56-os forradalom és szabadságharc 69. évfordulója előtt. Mússal készül a Gyöngyöstarjáni Kányádi Sándor Általános Iskola 8. évfolyam diákjai, ünnepi köszöntőt mond Lukács Edina képviselő asszony. A műsort követően közösen helyezzük el a megemlékezés mécseseit a Hősök úti Kopjafánál.

okt. 25. – Gyöngyöstarjáni Halloween

Az elmúlt évek sikerét folytatva, idén is megrendezésre kerül a Gyöngyöstarjáni Halloween, amit a gyerekek (és sok felnőtt is) nagyon várnak. A program változatlan, azok, akik szívesen adnak csokit a gyerekeknek, előzetesen regisztrálhatnak a csokigyűjtő térképre. Majd várunk mindenkit 17 órától a Közösségi Színtérbe egy jó hangulatú, család-barát összejövetelre, zenével, táncsal és gyerekzsivajjal. Készülünk büfével és a gyerekek kedvence sem maradhat el, idén is lesz tombola. A bevétel jótékony célra megy, a büféből és a tombolából beérkező adományokból szeretnénk egy vattacukor készítő- és egy pattogatott kukorica készítő gépet vásárolni. Köszönjük, ha támogatja kezdeményezésünket és hozzájárul, akár tombola felajánlás, akár egyéni adomány formájában céljaink eléréséhez. Egyéni felajánlásokat a Közösségi Színtérben fogadjuk. A vásárolt eszközöket a jövőben a helyi rendezvényeken szeretnénk üzembe állítani, azzal segítve az adott szervezet, egyesület, intézmény tevékenységét.

okt. 30. – Csütörtöki találkozások a könyvtárban

nov. 6. – Csütörtöki találkozások a könyvtárban

nov. 10. – Balesetmegelőzés és elsősegélynyújtás

Az előadás során megismerkedünk alapvető ismeretekkel és lépésekkel vészhelyzetekre. Kezdve az alapokkal bemutatjuk, hogy milyen alapvető tudásra van szükség ahhoz, hogy bárki képes legyen segítséget nyújtani.

nov. 13. – Balesetmegelőzés és elsősegélynyújtás

nov. 17. – Balesetmegelőzés és elsősegélynyújtás

nov. 20. – Csütörtöki találkozások a könyvtárban

nov. 27. – Csütörtöki találkozások a könyvtárban

nov. 28. – Karácsonyfa díszítés

A hagyományokhoz híven a legkisebbeket is bevonva a közös karácsonyfa és a hídkorlátok feldíszítésében, idén is a Jókai téren kerül felállításra a település karácsonyfája. A díszítéshez idén segítséget kapunk Szalmási Edittől és Csontos Lászlótól, akik teljes pompát kölcsönzik végül a fának.

Advent vasárnapok:

Az ünnepi készülődésben is igyekszünk megteremteni a harmonikus közösségi együttléteket, ezért ebben az évben az ünnepi gyertyagyújtásokat délutánra tervezzük. A gyertyagyújtások idejére készülnek a megszokott módon az egyesületek, intézmények, civil szervezetek. Mindezek mellett pedig hangulatos adventi vásárral és programokkal készülünk helenek.

Advent 1. vasárnapja – Gyöngyöstarjáni Kányádi Sándor Általános Iskola

Advent 2. vasárnapja – Gyöngyöstarjáni Pávakör Egyesület

Advent 3. vasárnapja – Nagyik és Unokák Énekkar

Advent 4. vasárnapja – Mosolyfalva Óvoda és Bölcsőde

Tavaly fantasztikusan sikerült az adventi ablaknéző séta, amikor kis csoportunkkal hóesésben, vidáman tettük meg a 24 ablak felfedező barangolását, így ezt idén is szeretnénk megtartani. Ezúttal is örülünk mindazoknak, akik a csoport részére készülnek egy kis csalogatóval.

Dec. 20. – Karácsonyi Koncert

Minden advent legszebb része a karácsonyi koncert, melyet a feldíszített Mindenszentek-templom falai között élvezhetünk. Hívunk hát mindenkit, hogy velünk csendesedjen le és hallgassuk az ünnep legszebb dallamait hegedű és cimbalom varázslatos hangján. Tartalmas időszak elé nézünk, bízom benne, hogy minél többen részt vesznek a rendezvényeken és előre is köszönöm mindazoknak, akik aktív segítők mindezen események létrejöttében. Aki pedig nem szeretne lemaradni a programokról, iratkozzon fel a Markovits Brigitta Közösségi Színtér elektronikus hírlevelére, amiben az aktuális programokról küldök tájékoztatót e-mailben.

Farkas Melinda





TOP-PLUSZ-3.1.3-23-HE1-2024-00013
„Helyi humán fejlesztések Gyöngyöstarjában”

2025.10.11. 13:00-18:00

Markovits Brigitta Községi Szintér
3036 Gyöngyöstarján, Jókai tér 5.

Gyöngyöstarjáni Egészségnap szűrővizsgálatokkal

Fogászati állapot felmérés

Szájüregi daganatok korai felismerése, kiszűrése; szájhigiénia oktatás.

Tüdőgyógyászati felmérés

Légzésfunkció mérés; pulsoxymetria; COPD teszt; dohányzásról való leszoktatást támogató tanácsadás dohányzók részére.

Szív és érrendszeri vizsgálat

Vérnyomásmérés; EKG vizsgálat; érszűkület vizsgálat BOSO géppel; pitvarfibrilláció vizsgálat; tachycardia vizsgálat.

Teljes test analízis

Súly-célsúly meghatározás; magasság mérés; hastérfogat mérés; csípő körfogatmérés; ödéma vizsgálat; testtömeg-index meghatározása; sarokcsont csontsűrűség vizsgálata.

Szemészeti szűrés

Látás vizsgálat; dioptria vizsgálat; színtévesztés szűrővizsgálat; szemészeti tanácsadás; pl. száraz szem monitorszűrős, kék fényű szemüveg; zöld hályszűrős non contact tonometriával.

Labor vizsgálatok

vércukorszint mérés; koleszterinszint mérés; PSA mérés; Ca125 mérés.

Önvizsgálat tanítás

A leggyakoribb népbetegségek (pl.: magas vérnyomás, cukorbetegség, láz, agy törtézés, szívmegeállás, daganat) felismerésének ismertetése gyakorlati tanácsokkal.

Táplálkozási tanácsadás

Az egészséges életmódhoz és különböző betegségeknekél szükséges diéták bemutatása főzési tanácsadással egybekötve.

Egészségfejlesztési alapismeretek

Előadás formájában megismertetjük a lakossággal saját szervezetünk alapvető működési mechanizmusait (szív, vese, máj, tüdő). Továbbá betegség esetében milyen tünetek előfordulásakor kell orvoshoz fordulni.

Összefoglaló vélemény és további vizsgálatokra tett javaslatok kiadása.

A rendezvény ingyenes!

TB kártyáját kérjük hozza magával!

Kérjük legkésőbb a rendezvény vége előtt 1 órával érkezzen meg.

A rendezvényről kép és/vagy hangfelvétel készül!

